
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Tasas Administrativas 2023 EX-2022-00994315- -UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La Resolución Nº 4/1995 del Honorable Consejo Superior que establece la forma en que las dependencias
administran sus Recursos Propios, y

CONSIDERANDO:

Que las tasas por compensación de gastos forman parte de los recursos propios de nuestra Dependencia.

Que la Autoridad de cada dependencia puede fijar los montos de las tasas por compensación de gastos.

Que a los fines de agilidad en los procesos y por economía de tiempos, se considera apropiado expresar el valor de
las tasas por compensación de servicios en unidades de módulos.

Que se adjunta en orden 2 del expediente de referencia, el informe de proyección presupuestaria.

Por ello,

LA  VICEDIRECTORA DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1º.- Aprobar el listado de los montos de tasas por compensación de gastos ejercicio 2023, que puede percibir
esta Dependencia en el marco de la Ordenanza Nº 4/1995 y modificatorias, que figuran en el Anexo I, y que forman
parte integrante de esta Resolución.

Art. 2°.- Fijar el valor del módulo para el ejercicio 2023 en el valor de $370 (pesos trescientos setenta con 00/100
centavos).

Art. 3º.-Protocolicese, publíquese, archívese.

 



Digitally signed by MOYA Hernan Enrique
Date: 2022.12.26 07:34:20 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by HELALE Gabriela Amelia
Date: 2022.12.26 11:04:48 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.12.26 11:04:50 -03'00'



ANEXO I

Código Descripción Módulos Valor 2023

202301 COMPENSACIÓN GTOS ADM N.M 2023  CUOTA (TOTAL $11.100) 10,0 $ 3.700,00
202302 COMPEN. GTOS ADM N.M HNOS 2023CUOTA  (TOTAL $8.325) 7,5 $ 2.775,00
202303 ANALÍTICO-NIVEL PREGRADO 5,0 $ 1.850,00
202304 CERT. ANALITICO Y CONST. FINAL 6,0 $ 2.220,00
202305 ANFITEATRO P/HORA O FRACCIÓN 50,0 $ 18.500,00
202306 APORTE GENERAL 1,0 $ 370,00
202307 APORTE RESPONSABILIDAD SOCIAL 1,0 $ 370,00
202308 APORTE VOLUNTARIO PREGRADO 10,0 $ 3.700,00
202309 AULA COMÚN POR HORA O FRACCION 50,0 $ 18.500,00
202310 AUTENTICACIÓN DOC. OFICIAL 1,0 $ 370,00
202311 CUOTA- TTP PRECEPTOR 25,0 $ 9.250,00
202312 DIPLOMA SECUNDARIO 10,0 $ 3.700,00
202313 FOTO DOBLE 5,0 $ 1.850,00
202314 GASTOS ADMINISTRATIVOS EXTRANJ 75,0 $ 27.750,00
202315 CUOTA CURSO NIVELACIÓN PRESENCIAL INGRESO 2024 25,0 $ 9.250,00
202316 LIBRETA PREGRADO 3,0 $ 1.110,00
202317 LIBRETA SECUNDARIO 2,0 $ 740,00
202318 MATRICULA CURSO NIV. SECUND. 35,0 $ 12.950,00
202319 MATRICULA TTP 35,0 $ 12.950,00
202320 MODULO EXTRAPROGRAMATICA 1,0 $ 370,00
202321 MODULO JORNADA PERF. PREGRADO 1,0 $ 370,00
202322 MODULO VIAJES 1,0 $ 370,00
202323 COMPENSACION G. ADM. INGR. SEC (INGRESO 2024) 12,0 $ 4.440,00
202324 COMPENSACIÓN G. ADM. INGR. PRE (INGRESO 2024) 15,0 $ 5.550,00
202325 REINCOPORACIÓN 10,0 $ 3.700,00
202326 REMATRICULACIÓN TTP 16,0 $ 5.920,00
202327 SALON DE ACTOS POR HORA 100,0 $ 37.000,00
202328 USO DE SONIDO POR HORA 50,0 $ 18.500,00


	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RDIR-2022-883-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Gabriela Amelia Helale
	cargo_1: Vicedirectora Académica
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba


